EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

 PORTARIA N.º 313 DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, Estado do Maranhão, no uso

das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal, pelo

artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 721/2008 de

16 de dezembro de 2008, resolve,

Art. 1º - Art. 1º - DESIGNAR, a servidora SYNDY MARUTHE ARAUJO

CARVALHO, inscrita sob o CPF nº ***.333.993-**, Agente

Administrativo, para compor a FUNÇÃO, de Membro do Protocolo, da

Prefeitura Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO

MARANHÃO, ao terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e

vinte e três (03/08/2023).

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

PORTARIA N.º 335 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, Estado do Maranhão, no uso

das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal, pelo

artigo 47, inciso III, da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n°

721/2008 de 16 de dezembro de 2008, resolve,

Art. 1º - Fica declarada a vacância do cargo de Auxiliar Operacional de

Serviços Gerais – AOSD, do servidor OCIR GERONIMO PEREIRA DA

SILVA, mat. 000724 e era inscrito sob o CPF nº ***.135.983-**, lotado

na Secretaria Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas, em

decorrência de seu falecimento ocorrido em 05 de agosto de 2023,

conforme Certidão de Óbito, Mat.

02993401552023400017049000589585, emitida pelo Cartório do 2º

Ofício de Tuntum apresenta junto ao Ofício nº 117/2023, da Secretaria

em que era lotado.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO

MARANHÃO, aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois

mil e vinte e três (25/10/2023).

(assinado digitalmente)

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

PORTARIA N.º 336 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, Estado do Maranhão, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 67, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município e a Portaria nº 147, de 25 de abril de 2023, resolve,

Art. 1º. DESIGNAR, para desempenhar as seguintes funções na

Comissão de Sindicância Investigativa:

I - JÁSSEM DIAS CARVALHO, Controlador Geral do Município -

Portaria nº 07/2023, para desempenhar as funções de PRESIDENTE

DA COMISSÃO;

II - KAIRO BRUNO ANDRADE DE SOUSA NASCIMENTO, Mat. nº

4656, para desempenhar as funções de MEMBRO DA COMISSÃO; e

III - ANA KATRINY DA GUIA DIAS, Mat. nº 4722, para desempenhar

as funções de SECRETÁRIA DA COMISSÃO.

Parágrafo único. A Comissão de Sindicância Investigativa será

composta por 3 (três) servidores municipais, lotados na Controladoria

Geral do Município – CGM.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO

MARANHÃO, aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois

mil e vinte e três (25/10/2023).

(assinado digitalmente)

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

PORTARIA N.º 313 DE 03 DE AGOSTO DE 2023. ............................................................................................................................................................... 1
PORTARIA N.º 335 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. ............................................................................................................................................................ 1
PORTARIA N.º 336 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. ............................................................................................................................................................ 1

VOL. III - Nº  0658/2023
ISSN – 2965-3746

QUARTA - 25 DE OUTUBRO DE 2023

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. III - Nº 0658/2023 – QUARTA - 25 DE OUTUBRO DE 2023
ISSN - 2965-3746

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2023-10-26T09:19:20-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166